1

ДОГОВОР №____

об образовании по образовательным программам

дошкольного образования

г. Калининград                                                                                                                 "____" ______________ 20__ г.

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города Калининграда центр развития

ребенка -  детский сад № 136 (далее - Учреждение) осуществляющее образовательную деятельность на основании

лицензии (регистрационный номер № Л035-01236-39/00227022 от 02 ноября 2015 г), выданной Министерством

образования Калининградской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Тырчик

Александры Викторовны, действующей на основании Устава и родители (законные представители), именуемые (-ый)

в дальнейшем «Заказчик (и)»,  в лице

мать ИВАНОВА НАТАЛЬЯ ПЕТРОВНА
(фамилия, имя, отчество (при наличии)

действующего на основании

паспорта 27 00 144144 выдан Отделом УФМС России по Калининградской обл. 01.01.2000
                                            (наименование и реквизиты документа, удостоверяющего полномочия представителя Заказчика)

Отец ИВАНОВ ИВАН ИВАНОВИЧ
(фамилия, имя, отчество (при наличии)

действующего на основании

паспорта 27 00 144144 выдан Отделом УФМС России по Калининградской обл. 01.01.2000
                                                 (наименование и реквизиты документа, удостоверяющего полномочия представителя Заказчика

в интересах несовершеннолетнего

ИВАНОВА ПЕТРА ИВАНОВИЧА, 01.01.2020  г.р.
(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения)

проживающего по адресу:  236044 г.Калининград, ул.У.Громовой, д.100 кв.100      ,
                    (адрес места жительства ребенка с указанием индекса)

_____________________________________________________________________________________
именуемый в дальнейшем «Воспитанник», и совместно в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий

договор (далее – Договор) о нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1. Предметом договора являются оказание Учреждением Воспитаннику образовательных услуг в рамках

реализации основной образовательной программы дошкольного образования (далее - образовательная программа) в

соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного образования (далее - ФГОС

дошкольного образования), содержание Воспитанника в Учреждении, присмотр и уход за Воспитанником.

1.2. Форма обучения - очная.

1.3. Наименование образовательной программы - Основная общеобразовательная программа дошкольного

образования МАДОУ ЦРР д/с № 136.

1.4. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) на момент подписания

настоящего Договора составляет __________ календарных лет (года),  с 01.09.20____ по 31.08.20_____ г.

1.5. Режим пребывания Воспитанника в Учреждении – режим полного дня с 12 – часовым пребыванием:

 с 07.00 до 07.30 – в дежурной группе

 с 07.30 до 18.00 – в группе полного дня

 с 18.00 до 19.00 – в дежурной группе
1.6. Воспитанник зачисляется в _________общеобразовательную группу общеразвивающей направленности.

II. Взаимодействие Сторон

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательную деятельность.

2.1.2. Предоставлять Воспитаннику дополнительные образовательные услуги (за рамками

образовательной деятельности):

 бесплатные образовательные услуги: психолого-педагогическая, социальная помощь детям,

испытывающим трудности в освоении образовательных программ; логопедический пункт, консультационный пункт; а

также дополнительные общеразвивающие программы различной направленности.

 платные образовательные услуги (в соответствии с договором на оказание платных дополнительных

образовательных услуг).

2.1.3. Вносить предложения по совершенствованию развития, воспитания и образования Воспитанника в

семье.

2.1.4. В случае необходимости рекомендовать Заказчику посещение психолого-медико-педагогической

комиссии с целью определения необходимости оказания квалифицированной помощи ребёнку.

2.1.5. Переводить временно Воспитанника в другие группы в следующих случаях: в случае

раскомплектования группы на время ограничительных мероприятий, в летний период, по личному заявлению

родителей по особым обстоятельствам в другую группу при наличии свободных мест, а также в случае если Все

2

споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, Стороны

будут стремиться разрешать путем переговоров.
7.1. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке, установленном

законодательством Российской Федерации.

7.2. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим

лицам без письменного согласия другой Стороны.

7.3. При выполнении условий настоящего Договора Стороны руководствуются законодательством

Российской Федерации.

VIII. Реквизиты и подписи сторон

муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение города Калининграда

центр развития ребенка – детский сад № 136

236044, г. Калининград, ул. У.Громовой, 67

Тел./факс:  71-54-53,    72-50-55

ИНН 3907013342/КПП 390701001

ОГРН 1023901645767

со следующими банковскими реквизитами:

Получатель – Комитет по финансам (МАДОУ ЦРР д/с №

136 л/с 80273J01180)

Сч. №. 03234643277010003500

с/б №  40102810545370000028

Отделение Калининград //УФК по Калининградской

области, г. Калининград

БИК 012748051

Адрес электронной почты ds136@edu.klgd.ru

Адрес официального сайта http://www.madou136.ru/

Заведующий                                                  А.В.Тырчик

Мать

ИВАНОВА НАТАЛЬЯ ПЕТРОВНА

(фамилия, имя, отчество)

Адрес места жительства

ул.У.Громовой, д.100 кв.100

Контактный телефон: 8(911)144-44-44

Подпись

Дата 31 августа  2023 г.

Отец

ИВАНОВ ИВАН ИВАНОВИЧ

(фамилия, имя, отчество)

Адрес места жительства

ул.У.Громовой, д.100 кв.100

Контактный телефон: 8(911)144-44-44

Подпись

Дата 31 августа  2023 г.

Отметка о получении 2-го экземпляра

Заказчиком

Дата: 31.08.2023 Подпись:

mailto:ds136@edu.klgd.ru